
Američané schválili Ukrajincům rakety s
dlouhým doletem. Ať Rusko „tvrdě udeří do
zubů“
- CZ24 News | 30. července 2022

USA/UKRAJINA: Americký Kongres se shodl na nové dodávce zbraní pro Ukrajinu. Země by
měla konkrétně obdržet rakety s doletem 300 km. S odvoláním na CNN to uvedl server
Novinky.cz.

Podle členky Sněmovny reprezentantů Elissy Slotkinové má poskytnutí balistických střel MGM-140
(ATACMS) Ukrajině podporu v americkém Kongresu – a to demokratů i republikánů. Slova o
společné shodě měla zaznít na brífinku se zástupci administrativy amerického prezidenta Joea
Bidena.

Jak Slotkinová uvedla, hlavním tématem bylo, co více můžeme udělat pro Ukrajinu během příštích tří
až šesti týdnů. „Ukrajinci chtějí zamířit na jih a tam provádět operace a my chceme, aby byli co
nejúspěšnější,“ řekla Slotkinová.

Dodala, že od prezidenta Ukrajiny Volodymyra Zelenského slyšeli, že Rusko chtějí udeřit tvrdě do
zubů, než přijde zima. „Chtějí mít co nejlepší pozici, zejména na jihu,” řekla Slotkinová.

 

ZDROJ: Parlamentní listy

https://cz24.news/americane-schvalili-ukrajincum-rakety-s-dlouhym-doletem-at-rusko-tvrde-uderi-do-zubu/
https://cz24.news/americane-schvalili-ukrajincum-rakety-s-dlouhym-doletem-at-rusko-tvrde-uderi-do-zubu/
https://cz24.news/americane-schvalili-ukrajincum-rakety-s-dlouhym-doletem-at-rusko-tvrde-uderi-do-zubu/

